№ 16
март 2021

(2849)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
ОРевинеН.А.
от15.03.21№134-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
Омерах,направленныхнареализациюГосударственнойпрограммыгородаМосквы«Безопасныйгород»
от02.03.21№260-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Обустановленииплатызатехнологическоеприсоединениеэнергопринимающихустройств
ГосударственногоказенногоучреждениягородаМосквыпокапитальномуремонтумногоквартирных
домовгородаМосквы«УКРиС»кэлектрическимсетямакционерногообщества
«Объединеннаяэнергетическаякомпания»поиндивидуальномупроекту
от10.03.21№23-ТР. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Обустановленииплатызатехнологическоеприсоединениеэнергопринимающихустройств
ГосударственногоказенногоучреждениягородаМосквыпокапитальномуремонтумногоквартирных
домовгородаМосквы«УКРиС»кэлектрическимсетямакционерногообщества
«Объединеннаяэнергетическаякомпания»поиндивидуальномупроекту
от10.03.21№24-ТР. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

ИНФОРМАЦИЯ
ИЗВЕЩЕНИЕОПРОВЕДЕНИИСОБРАНИЯОСОГЛАСОВАНИИМЕСТОПОЛОЖЕНИЯГРАНИЦЫ
ЗЕМЕЛЬНОГОУЧАСТКА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

О РЕВИНЕ Н.А.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 15 марта 2021 года № 134-РМ

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭ РА

МО С К ВЫ

ВсвязисистечениемсрокадействиясрочногослужебногоконтрактаназначитьРевинаНиколаяАлександровича
на должность заместителя начальника Государственной жилищной инспекции города Москвы с заключением
служебногоконтрактасрокомнапятьлет,нонепревышающимсрокполномочийМэраМосквы.

МэрМосквыС.С.Собянин

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

МОСКВЫ

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

ГОРОДА МОСКВЫ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД»

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 2 марта 2021 года № 260-ПП

Всоответствиисположениямиобуправлениигосу-
дарственнымипрограммамигородаМосквы,утвержден-
нымипостановлениемПравительстваМосквыот4марта
2011г.№56-ПП«ОбутвержденииПорядкаразработкии
реализациигосударственныхпрограммгородаМосквы»,
Правительство Москвы постановляет:

1. Направить в 2021 году на реализацию Государст-
веннойпрограммыгородаМосквы«Безопасныйгород»

объем бюджетных ассигнований согласно приложению
кнастоящемупостановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития
РаковуА.В.

МэрМосквыС.С.Собянин

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 260-ПП от 02.03.2021 г. не подлежит опубликованию.

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

ПРИКАЗЫ
ДЕПАРТАМЕНТА

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

ГОРОДА МОСКВЫ «УКРИС» К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 10 марта 2021 года № 23-ТР

ВсоответствиисФедеральнымзакономот26марта
2003г.№35-ФЗ«Обэлектроэнергетике»,постановлени-
емПравительстваРоссийскойФедерацииот29декабря
2011г.№1178«Оценообразованиивобластирегулиру-
емых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами
технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объ-
ектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих
сетевыморганизациямиинымлицам,кэлектрическим
сетям, утвержденными постановлением Правительст-
ва Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861,
Методическими указаниями по определению размера
платы за технологическое присоединение к электриче-
скимсетям,утвержденнымиприказомФедеральнойан-
тимонопольной службы от 29 августа 2017 г. № 1135/17
(зарегистрированМинюстомРоссии19октября2017г.,
регистрационный№48609),Регламентомустановления
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предус-
матривающим порядок регистрации, принятия к рас-
смотрениюивыдачиотказовврассмотрениизаявлений
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, утвержденным приказом Федеральной анти-
монопольной службы от 19 июня 2018 г. № 834/18 (за-
регистрирован Минюстом России 18 декабря 2018 г.,

регистрационный№53047),инаоснованиипротокола
заседания правления Департамента экономической по-
литики и развития города Москвы от 10 марта 2021 г.
№ДПР-П-10.03-1/21приказываю:

1.Установитьплатузатехнологическоеприсоедине-
ние энергопринимающих устройств Государственного
казенного учреждения города Москвы по капитально-
му ремонту многоквартирных домов города Москвы
«УКРиС» (ОГРН 1087746549395) для электроснабже-
ния подогрева футбольного поля от ТП № 1, располо-
женногопоадресу:г.Москва,поймарекиЧермянка,от
ул.МусоргскогодопроездаДежнева,максимальноймощ-
ностью720кВткэлектрическимсетям0,4кВакционер-
ного общества «Объединенная энергетическая компа-
ния» (ОГРН 1057746394155) по индивидуальному про-
ектувразмере5573,19285тыс.рублей (безучетаНДС)
согласноприложениюкнастоящемуприказу.

2.Настоящийприказвступаетвсилусодняегоофи-
циальногоопубликования.

Заместительруководителя
Департаментаэкономической

политикииразвитиягородаМосквы
Д.В.Путин

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5
Приложение
кприказуДепартаментаэкономической
политикииразвитиягородаМосквы
от10.03.2021№23-ТР

ПЛАТА
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств Государственного казенного учреждения

города Москвы по капитальному ремонту многоквартирных домов города Москвы «УКРиС» для электроснабжения
подогрева футбольного поля от ТП № 1, расположенного по адресу: г. Москва, пойма реки Чермянка,

от ул. Мусоргского до проезда Дежнева, максимальной мощностью 720 кВт к электрическим сетям 0,4 кВ
акционерного общества «Объединенная энергетическая компания» по индивидуальному проекту

№п/п Наименованиемероприятий

Утвержденная
суммаплатыза

технологическое
присоединение,

тыс.руб.(безНДС)

1 2 3

Всегоплатазатехнологическоеприсоединение 5573,19285

1 Платазатехнологическоеприсоединение 36,53471

1.1 Подготовкаивыдачасетевойорганизациейтехническихусловий(ТУ)
заявителю 12,64317

1.2 ПроверкасетевойорганизациейвыполнениязаявителемТУ 23,89154

2 Выполнениемероприятийсогласнотехническимусловиям: 5310,98030

2.1 Строительствотрансформаторныхподстанцийуровнемнапряжениядо35кВ 5233,56922

2.2 Обеспечениесредствамикоммерческогоучетаэлектрическойэнергии
(мощности) 77,41108

3 Затратынатехнологическоеприсоединениекэлектрическимсетям
вышестоящейсетевойорганизацииПАО«РоссетиМосковскийрегион» 225,67785

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

ГОРОДА МОСКВЫ «УКРИС» К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 10 марта 2021 года № 24-ТР

ВсоответствиисФедеральнымзакономот26марта
2003г.№35-ФЗ«Обэлектроэнергетике»,постановлени-
емПравительстваРоссийскойФедерацииот29декабря
2011г.№1178«Оценообразованиивобластирегулиру-
емых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами
технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объ-
ектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих
сетевыморганизациямиинымлицам,кэлектрическим
сетям, утвержденными постановлением Правительст-
ва Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861,

Методическими указаниями по определению размера
платы за технологическое присоединение к электриче-
скимсетям,утвержденнымиприказомФедеральнойан-
тимонопольной службы от 29 августа 2017 г. № 1135/17
(зарегистрированМинюстомРоссии19октября2017г.,
регистрационный№48609),Регламентомустановления
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предус-
матривающим порядок регистрации, принятия к рас-
смотрениюивыдачиотказовврассмотрениизаявлений
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, утвержденным приказом Федеральной ан-
тимонопольной службы от 19 июня 2018 г. № 834/18

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6

Приложение
кприказуДепартаментаэкономической
политикииразвитиягородаМосквы
от10.03.2021№24-ТР

ПЛАТА
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств Государственного казенного учреждения

города Москвы по капитальному ремонту многоквартирных домов города Москвы «УКРиС» для электроснабжения АБК
(хоккей) от ТП № 2, расположенных по адресу: г. Москва, пойма реки Чермянка, от ул. Мусоргского до проезда

Дежнева, максимальной мощностью 175 кВт к электрическим сетям 0,4 кВ акционерного общества
«Объединенная энергетическая компания» по индивидуальному проекту

№п/п Наименованиемероприятий

Утвержденная
суммаплатыза

технологическое
присоединение,

тыс.руб.(безНДС)

1 2 3

Всегоплатазатехнологическоеприсоединение 35799,67476

1 Платазатехнологическоеприсоединение 36,53471

1.1 Подготовкаивыдачасетевойорганизациейтехническихусловий(ТУ)
Заявителю 12,64317

1.2 ПроверкасетевойорганизациейвыполненияЗаявителемТУ 23,89154

2 Выполнениемероприятийсогласнотехническимусловиям: 35708,28780

2.1 Строительствокабельныхлиний10кВ 33140,69992

2.2 Строительствотрансформаторныхподстанцийуровнемнапряжениядо35кВ 2491,76900

2.3 Обеспечениесредствамикоммерческогоучетаэлектрическойэнергии
(мощности) 75,81888

3 Затратынатехнологическоеприсоединениекэлектрическимсетям
вышестоящейсетевойорганизацииПАО«РоссетиМосковскийрегион» 54,85225

(зарегистрированМинюстомРоссии18декабря2018г.,
регистрационный № 53047), и на основании протоко-
ла заседания правления Департамента экономической
политикииразвитиягородаМосквыот10марта2021г.
№ДПР-П-10.03-1/21приказываю:

1.Установитьплатузатехнологическоеприсоедине-
ние энергопринимающих устройств Государственного
казенного учреждения города Москвы по капитально-
му ремонту многоквартирных домов города Москвы
«УКРиС»(ОГРН1087746549395)дляэлектроснабжения
АБК (хоккей) от ТП № 2, расположенных по адресу:
г.Москва,поймарекиЧермянка,отул.Мусоргскогодо
проезда Дежнева, максимальной мощностью 175 кВт

к электрическим сетям 0,4 кВ акционерного общест-
ва «Объединенная энергетическая компания» (ОГРН
1057746394155) по индивидуальному проекту в размере
35799,67476тыс.рублей(безучетаНДС)согласнопри-
ложениюкнастоящемуприказу.

2.Настоящийприказвступаетвсилусодняегоофи-
циальногоопубликования.

Заместительруководителя
Департаментаэкономической

политикииразвитиягородаМосквы
Д.В.Путин

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

ИНФОРМАЦИЯ

Кадастровым инженером Большуновым Арсением
Андреевичем,почтовыйадрес:127018,г.Москва,ул.Стре-
лецкая,д.9а,адресэлектроннойпочты:Bolshunov_AA@
mosgorbti.ru, контактный телефон: +79999808795,
№ регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 39227, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного
участка с кадастровым № 77:08:0001001:192, располо-
женного по адресу: г. Москва, ш. Куркинское, вл. 86, в
кадастровомквартале77:08:0001012.

ЗаказчикомкадастровыхработявляетсяЛысовМихаил
Владимирович,почтовыйадрес:125466,г.Москва,Куркин-
скоеш.,д.86,контактныйтелефон+7(916)659-40-10.

Собрание по поводу согласования местоположения
границысостоитсяпоадресу:127018,г.Москва,ул.Стре-
лецкая,д.9а«28»апреля2021годав09часов00минут.

Спроектоммежевогопланаземельногоучасткаможно
ознакомитьсяпоадресу:127018,г.Москва,ул.Стрелецкая,
д.9а.(пн.—пт.с9:00до17:00).

Требования о проведении согласования местоположе-
нияграницземельныхучастковнаместностипринимаются
с«20»марта2021г.по«05»апреля2021г.,обоснованныевоз-
раженияоместоположенииграницземельныхучастковпо-
слеознакомленияспроектоммежевогопланапринимаются
с«01»апреля2021г.по«25»аперля2021г.,поадресу:127018,
г.Москва,ул.Стрелецкая,д.9а.(пн.—пт.с9:00до17:00).

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щийличность,атакжедокументыоправахназемельный
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ногозаконаот24июля2007г.№221-ФЗ«Окадастровой
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Руководство Объединенной редакции

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. —  Главный редактор

Жигайлов Э.А.  Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. —  главный редактор

Трухачев А.В. зам. главного редактора

Акульшин П.А. ответственный секретарь

Арутюнян А.Г. от вет ст вен ный за выпуск

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал

«Вестник Мэра и Правительства Москвы»

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС»

тел.: 8 (495) 961-23-62,

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (495) 909-22-41,

или на сайте

v e s t n i k . m o s . r u

Выпуск осуществлен при финансовой
поддержке Департамента средств
массовой информации
и рекламы города Москвы

Из да ет ся с 1940 го да

Вы хо дит шесть ра з в ме сяц

Уч ре ди тель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра
и Правительства Москвы»

Из да ние за ре ги с т ри ро ва но Федеральной
службой по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых
коммуникаций и охране культурного
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Ад рес ре дак ции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,
д. 7, стр. 1, офис 25
Тел.: 8 (495) 9092241

Адрес для корреспонденции:
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 9092241
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра
и Правительства Москвы» № 16

Под пи са но в пе чать 16.03.21
Дата выхода в свет 18.03.2021

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск,
Революционный проспект, 80/42.

Ти раж 3300 экз.